3j ttrltut HOcifosTlmiUmkc]irmuul;int't,ijiniriii»autagrniiliunitem wnitw m tnUiihirutinuUilniMiin:i/u>nl
i'iih oliin imliliriiurixficil llurtHuyrHniltinie :nr fiwliii'litt 'ifntn' II. i:»!».
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ltudolfus Dei gracia Romanoram rex sempër aagustu* ujikerais eàmtttbtu, no*
Mltbus, miiiÎBtoriaKbiu,vaasallis, niHitibtts ae ootoriB terra Kuriittltio inéolia.dilectU
fidelibu»suis iinperpetuum*.

Qnoniftm-ex assumptî rogiminU debito subieetortim tidelium nostrorum pro.
teetibuit iimgihtro nos convonit et oi8dom grata quietts et pacis ubilibet eommoda s
proparoro,nos do statu terre vestre collapao deformtter ret'ormando soHioitiplurimum
et intenti, eum prineipibtw et fidolibua nostrô ae gpeewKterquibusdaraministorlalibus
terre predieto ad hoc eciam advocatîs-, tractatuni Imbuimus satutarem disquirentes
attettcius, qualiter antcdîuta provincia in anxiotatibus et pressuris posita circumiittaque
salutifcro provisionis nostre remedio liboretttr a noxiia et iuxta sui pristini statua for- to
main votivia tranquillitatis eommodis pooktur. Itaquo deliboraeiono super premissis
habita diligenti de consiHo principum, fidetium et niinisterialium prodictorum ad
ttbolenda8quasdam conauetudinoa iuri ae raelont contrarias in magnum ipaius terre
dispemliumhacteuus observata» hoc statutum, quod imporpetuumobservari precipimu»
inconcussum,pro conservacwne patrie duxiiuus edicendum: videlieet quod super culpis, n
exceiixibuset forefactis quibuslibet, que in prefata terra in eoramunis pacis oxeidium
ut ruipublice dotrimentum non modicum hacteiiua emersorunt aut eeiam in futurum
enterserint, eorrigendis por inquisieionem vulgarem, que vulgariter gewizzende dicitur,
erit sempor inantea eontra pacia ot patrie turbatores quoslibet procedondum, non ob-
stante qualibet consuetudino per iuris abusum ibidem in eontrarium Iiactenus obser- -m
vata. Ut Buteinhec nostra constitucio in terra 8ive ducatu prodictu perpetuo stabilis
et inconvilisaporrnanaat et ab omnibus terre incolis firmiter obsorvetur, presens serip-
tum exittdoconscribi et maiestatis nostro sigillo iusHÎmusconimuniri.

Actum et datum Wienne, VIII. Idus Mareii, indiccionoVIL, anno Domini mille-
simo dueentesimoséptuagosirao nono, regni vero nostri anno VI. «

m -258. TRACTATUB UNIONIS OUM

KAROIiO REGE SICI,LIAE4.

127Î). lun. 3.– 1281. Sept. 5.

Qtion'mntUUemstrgis lîudalfi N'mdua III. pajHiedirectes de tmctamla chm m/e
Sivilitte un'wmumi mm (dits litkris emknïudibws mmsupra m: 210 proposuinms,hic so
primuM Xwiiluiepistahis et ittstruetiottes aeetmdksmms, quiùiis die teijimi tmttiUiùnes
ilin'gi volait, alia deineqts aetu proeumtomm amplim n&jtitianlium Rudolf!régis privi-
Itfli't d lilkrm itemque omniu alla dommmtu ml tios tmrtatm sptxtantiu codmtsid>
lemnmfcexbikiuus. Hix tamen < docutuenlisen nda, quai; admmtitutiomm vimriunim
ijimmliiim in Tttseia spectauf, quumvk art mimemm ceteris quoadpersottas et tempom 3i
lolMermnt, non.fine loco, sed suparalim infrn sub m: 2i!>–:WJ edmus.

De omnibushis nhus if. va quai'-Kultmhrnnmr 'Artmxtiich: xuhtir. lfi:i. Kiti.2()s.
ï'il. :>:io, aliis, afqne Ikdlkfi in Itegestis impur ii VI,W'J'i. JOfUi.Il Gt. Uiiila. l:BHn.

fmiins vxpgsiKruHl.

-34. »!lni|icr[ictuitmllttirUmaioniuitilntutcutojutiKtliorifurtoHCittinManumtilitwnor. <o
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m. hjTTimAE nwouj m AI) nviwivum rwem. ma. /««.

Vedit Kaltenbmmter 'Acknstikkë p. 173 ni: Vitt ex Ittgisfro Xkolul IlL tout. H

(Itetj. Vut. tom. 40} fui. 7Û', eukis eàitimiem repetimm. Cf. KaUenbrunmr t. c. nr. Jn:j– W.ï
tiie nim repetemlos, quos tant notavit J'osse 'Anakcta Vatimua' nr: ftoO (JSohmcr,Jii.y.

i imi>. YI, V)M. 1.094. 1095). Potthasl 2WM. Bôhtner,lieij. imp. VI, WM.

(P. deesU

Nicolau» etc. carisBimo ilt Cluisto filt'o R. regi Romnnormi) ilJustri stiititem et

npostolicam benedictionem.

(t Muttdum pugitlo eontineiis1 orantutn conditar*, rex eternus pnnetpes i» iliu
go constituit populo, quem redemit limitatis gradibus dignitatum, et illos sibi precleetos

asBumens cos coîumpnas infixit, quibus populus christitiuus inhereat et sub curum
ducatu tuti procedant ambulante» in luee per eius semitas mandatorum ae eis relu-
centibus radib elaritatum hesitantes in fide eatholica contremiscant et pseudopopuli
coneulcentur. Hii sunt Chrîsti pugilcs, quorum streiiuitate cltristiatti populi protegun-

i& tur et exultant in Domino sic protecti. Hii sunt turres fortttndini»4, in (jutbus duiei

sopore quiescit ccclesia et liiis dimicantibus in huius seculi studio militari tabescunt
et fremunt impii ac pereunt èesideria peecatorum. Yoluit quoquc sumrous iJle provisor
horam habere custodes, Pétri vidolicet suceessore», qui more pastomm vigiles et prin-
cipes et populos custodirent, gratia salutari dirigèrent ct unitate servarent, ut et ipsi

so taliiim unitate Buccineti extirparent erroreu, protervos abicerent et oberrantos reddu-

cerent ad semitam veritatis. (2) Digne ejuîdein ab olim Romana desîderavit et

affectât ecclesia et nos, qui gerimus in terris licet immeriti vices Christi, sollicitudini»

pastoratis officio nostrum exoreitium exeitamus indefessis studiis iatendentes. quod
inter te et carissimum in Christo filium nostrum C. Sieilie regeni illustrem, quos sibi

ij eadem ccclesia in filios gpecinliter adoptavit et divina provisio multorum principes
statuit populorum, sinceritatis amenitas et intime caritatis integritas nutriaiitur, ut sub

potentatus utriusque dominio cessent seculi tentpestates et ttttctuationes abeant pro-
collanim. Nec indigne infra precordia nostra gaudio nmtto reticimur et cxultamus in

Domino, dum illuni nobis et tibi ac cidem régi sentimus esse propititun, qui gloriosus
au trinns et unus ubique servari precepit gratitun unitatis. dum eo iiniente percipimus

corda vestra dulcesecre, immo uttiri potius eommixtiono Ikorum nutrtentitini earitatem,
et dum speramus, vos in unum nobis unanimes sincera devoliono eonstringero. sorenan»

precardia et in vestris quod in nostris afiectibus resnltare, ut nos et vos solide in

agendis ad iauclem Attissimi procedamus hec inquttm in pect«ro nostro duleeseunt et

3. gratc referimus. (3) Nam sieut diebus istis amena suavitatc colleginius, nos CDjçi-
tatu» nostros cirea pvemissa non sine multis studiis diffundentes. in eo potissimo

grata perceptîo serenavit, «jnod te ae tandem regem eundem super hiis n'(|uisitos a

nobis invenimns unitatis gvatie seetatorea. Unde non immorito per predeeessores
nostros super hoc habitos tractatus3 resumpsimus et ill<>6per nos ae alios, protit vide-

» bannis expediens, extitimus proseenfi sieque nt fnturis ovuntibns qw-vis sinisti-i tolltttitr

oeensio et radieetnr in solido tante soliiiin eiiritatis, divers»» et varios artimilos. pr<>

ipsitw régis luietenus parte potitos, m\ lintain eorreetionis nostri' reilnximns et solli-

«Mtmlinibuslabmioai» et studiis pro maiori tjtiiete tua ex eis resei'iiti* aliquiliiis t't

nliw, lit deeuit, temperati», nonnulUm etiam in lavorem tuiini per nos ipsos invi>nt»s

r. et de novo wmfcetos «le pleixi régis etusttciti i'X munsuet» i'diisi'hsu in t>t>rra<'ii|ùtulti(

redigi fceimus tibi non inuiierilu phicitura. que per nos et tratres nostros pert'eeta

'235,»t «tiiliinro K.

I) Vf. le*.lt>,i->. 2) l's. 0(t,4. ty Cf. tiipra p. Ulvn. I. 4 > tnfra nr. l'.i.
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matttritato disent*!» sub bull» nostra tntrismittiroua lais apptieamla sensibus, regio
vulhintk consonsu ut plaoido moiuorie eonaertbenda. Et quia indîsnolubilomiitrimonii
vinculum divinitus institutun» ex Instîtationà sua virtutem*in se ubtinet cannexivum,
intor alia non sine multa discussions providimus, quod inter to ac rogem ouadom
caritatis ui»itiw àffinitatis linea coniungatuiy prout in capitulis ipsis oxpriiiiitur et i
voner&bili»fnitor Reste* Tripolttanus episeopuulator presentium tibi elarius enarra-
bit. (4) 0 iocunda refeetio, qua nus A-ltissimusfoeundabït»eum te ae regem pro.
fiitum et per eonsequens alios vestros senseriraus montmm idempUtatoconuoxos et >i

irretVagabilitoreopulatos, ttt ex hoc dtYersarum genttum et etiam nntionum accopta
1)eo, nobia placida et mundo perutilis eûiiîunctio subsequatur, quoprotor inextinmbiles w
alio»frueius tam utiles Terre Sancto negotio ropromittit, 0 quanta securitate quieueet
occlesia, dum aie olectis pogitibus inter alios singulari sibi »peciaJitoteeoaitmetis, quos

`

suis lactat ubertbus. pereoperit so suffultam, ita quod ipsis eorum signa victricîa in
idem conflantibus, hontes exterminet attissimi Rodemptoris et evertat fantasmata in-
fidcîmm Iesu Christi, qui eatholiee fidei fedia obiectionibus contradicunt. 0 quanta u i
ubcrtate geiitos gaudobunt et aftluent, cum talibus radiis sic refaigontibus mb uno

1nitoro coneurrent et in unum convenienfcsentiendi cominorcium etiam ydiomatum
organo dissonantes. Per hoe enim fortilior fracttt» paciBexuberat etlatius in gcnttbus
nwncnDomini collaudatur. (5) Profocto quod in promissis monteneisoeulis intuemur e
et plenis desideramus affectibus, presentialiter cupimus coleri prosecationo vidore ao » n
effectu prosperoconsumari, ut consumata proficiant ot obtatum fruetum germaient in
terris uttlem et placidum in oxcetsis, in quo eadem exultefceeelesia et nos psallentibus
clerici» et tripudiantibus populis ad laudem Altissimi delectomur. Ad liée itaque,
prout noster exuberat animus, absque intermissione quaVibetintendentes, eundem

episcopum,nobilem génère, moriti» et religione preclarum, virum alti eonsilii, atton- n i
tione providum, in magnis et arduis circumspeetum et oriundum de domonostro domui
iit'finitateconiancta1, et quem tanti boni cognoscimu»icelatorem sicut illum, qui pro-
speritatum commoda sensit, interdum eiusdem terre paipavit tedia et adveraitatum in- [

cendia pertulit in illis partibus diutius eonversatus, ad te pro premissis sicut oleum
lenitivum et solidativum antidotum de fratrum nostrorumconsilio duximusdestinandum, m
ut per cum cirea predicta seriosius et clarius informeris. (G) Quare surenitatom
regiam rogamus et bortamut-attente, quatinus dictam episcopum serenovultu rospicien»
et mente sincera eomplectena et in hoc nostrum et regis etusdem zelum puritatis ad-
vertcns nec avortons grandia premia, que Pater eternus humilibus spiritu repromittit,
sic in eodem episeopo nos intimis preeordiis contompleris, sic germen olcctum voluti »
bonedictionisahwnpnus divinis et nostris benepkieitis te conformes et illa toto animo

prosequaris sicque visia eisdem capitulis et momorato episcopo plenius intcllccto con-

ceptum nostrumcompleas, complendo perficias, munias et robores et in omni claritate
serenes, quod fugatia quibnslibet nubibus universali ecclesio, nobis, tibi ot régi prefato
:te omnibus fidem c-ntholicamprolitentibns oculus divine maieatatis arrideut, augeatttr w
prosporitas et tandem populi sic ubertate refeeti facilius ad salutaria dirigantitr.

Dat. Rome apud Sanctum Petrum, ITI. Non. Iunii, pontifieatusnostri anno
secundo.

im. AUAE LITTF.RA& (tm. Itm. :j
I)>:d'UKaltmbmnmr (.<p. 17!)m: Ida ex codentItujisl-ra fui. W, cm'us editimum tt

ripfunus'. llaee npisfola tluhiumesse an ntint/rmintmdiltt- si/, nwuittt liallich l. >
Cetemspapuc littems codentdie massas v. Ktdteitbrtuiwr I. c. ni: W7–17V. – Hûhmcr,
lk9. imprVI, Mut;. r/> (ti:csrj

1) Cf.KMenbrnmterLe.c. •>)V.Pomc'AnatcctaVutu'aua'nr, 'JHO.
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I) Kultenlirumier 1.1. Itiù nr. PiT. 2) i. e. tir. 'J3ô.

II. C«lNSTITtT[l>Nt:> III. tîi' b

Nîeolaus etc. eidem lt, régi Hatttanonim, iî

Proniptitudiiiem et ."forvoroindevotionis eximîe, quatn ad nos et Ramaaaiti geiis
eeciouittin, per grandit» eelsitudinis tue merita evidentor expertt sic paterai» desideriis

aiVectftmu»t ut régi» magnitudmi» status foticius oxaftctur. et tua culmina muneant

&seropor obtata félicitât» foewnda, sicque perfieere ministerio soilicitudini» apostoliee
que tibi sint grata propontmua quod in nabis volud speeialis alumpnus patcrnuiit
reeognosccns att'ectum ad quelibet ipsius eeeleste Ueneplacita* mcntom afHuoutt desi- >

derio dirigas et ad prosovutionem eorum oportunis temporibus fortius1*animeriw. De î
nobis itaquo, fili, potes sieut de benivolo patre confidere ne nobîs cirea ea, que tmg-

ia montutn et consumationom tui nogotil requirunt, ftdueialiter per uuncios soîlempuus
et Htteras, sbut qualitas negotii exiget, intima tui pectoris tiperire. Nam proponimu»,
prout decuerit et nobis fuerit ex alto permissum. nnnuere favorabilitov votis tuis. Ad =

hoc quidem, ftli, nos inducunt et merito elara tue devotionis auspitia. que per operis
evidentiam porcepimus et sentimus, et de tuis preclaris aetibus grata prcsitgia nobis

« peraeveraiitiam et perpotuam constantiam in Dei, nostra ae Romane eeelesie devotione
in tuis ftttttris, dante Deo. succossibus reproraittunt. Undo non indigne speraraus, quod
quanto benignius a nobis et eadem ecclesia te honorari perspoxeris, tanto facundiuB
in oadem deïotiono concroseas et animum in ill» tue sinceritati» at'figa» et mente eon-

surgas ad nostra et eeelesie predicte beneplaeita prosoquonda, ut eadem ecclesia te
w sibi gratum Rliam rocognoBcens tuo prosperitati» augmenta voluti mater in fiHum exu-

borans merito prosequatur. Ex Jiiis igitur concepta fiducia, ut que de te infra nostra

preeordia résonant aliis ettam1" explicentur, principes Alamannie per alias nostras lit-

teras caritativis ntonitis exeitamus*, ut ad te monte et animo consut-gontes sincera se
tibi devotione conforment et ad ea, que tuorum culminum incrementa respiciant, sic

s* prudenter vigitent sicque tibi faveant et se ad horum proseeutionetn preparent et

accingant, quod ad roquisitionem tuam invuniantur accineti nosque ipsorum studia pos-
simus exinde morito commendaro.

Dat. ut supra proxima2.

237. ARTWUU SUPER l'ACE TRACTANI) A. W!>. Sun. 7.

ao lùltdit Kopfj '(Jvsch. der ckhji-niJSHisehan MandeH, .¥ y. 3%ï. Nos ijtsi klvm Ikyi-
drum fol. 7")dmuo amlulimtts.

lies wticulos KaUoérunncr 'Adcnstiïckc p. 'MH– 2<i'> suh nr.2H3 it<i dimcipsit,
fit singula eapila suo quotlque hco tu numjine aftjtouerel miujtù illiiis Irttussttmfi '/«««/
de omnibus doenmentis <id hoc foedus spectantibtts u Marfino IV. papa a. L'Ait. Mal.

as jkri ivssum infm m: fi.V edemus.

Ecotdni «os hîsee artïculis in marijinn numéros toritm prifidijiorum adxcrijisimus.

quittas quae papa in shujuïts arfkidis jtraecrpil jm-jkiuntnr. Xumeros capitnm dupt-iax S

posuimus prius nostros, deinde nneis invhisox li/pisque »iiwi>ihtts expressos w, i/nilnts
KtttleuLrtttartcr C. ïot tH«~tKC atstts fS<. ~4<<MH/«~«'M<St'<<) r. (M~«Sttll .s<M</K~s-tGl"'at·

t» mentis. PoUhust MW7. Cf. Mihmcr, Itaj. imp. VI, 1092. (P. deest.)

Nicoiaus etc. opiacopo Tripotitano.
Isti sunt urtiettli pro unitate inter etiriss'mios iit C'hristo Itlios nostro^ R. Hoina-

nnruni et C. tsieilic reges illustres dante Domino golitlanda per nos et f ru très n<*stn»s

eum multa ilolibcraliono diseus.si:

IS 23ft. a) rtïff. <*j*ipisiii*IWïiôlil.iêttilt'to'lt'iîi'>.r, •>)mipriiliii&iihtiittt.r.

I) Kultenlirumierf.c. Itiù nr. PiT. 2) i. e. tir. 'J3ô.
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v,
6 t. (1 } fn j>rimisagjhtr (|«od rex, Aliuiuuùo eonfamet et de novo daiwfc régi Sbilio

ad vitam soam, si tautum voluerit? infraseripta possiderij et liqrodibus suis, qui pro-
cesseront de ipso et rogiiia Beatrice, olini eonuorte sua, et omnibus heredibus et
suecessoi'ibue oorum in perpetuum comitatuin et iiiarehfonafcum Provtneie et Folkakerio
eum onmtbua iurisdletionibus et iuiibua et cm» omnibus pertinentiis eorum et omnia, i

qua iroperatoros Romani uliiu per eorum privilégia donaverunt domino Rayroundo
Berengario quondam eomiti et marebioni Promicie et eomiti Fotkakecie et prede-
cessoribus eius.

2. (2.) Promtttat quoque idem rex Alamanic, se per se, alium seu alios nullam
donationeni, eonfirinationem, învestituram, eoneessionem val contractutit feeisso mit ali- w
quid cum regina l'Yaneie vol oins procuratoribu* vol nuntiia aut alii» quibuBcumquo
personis eceîesiasticis vol seeularibus, pec que* huiusmodi confirnmtio et de novo
donatio siva concessio aut aliquid, quod in isto artieulo continctur, ltabere non possit
vol non dobeat firmitatem vel per que confirmation! donationi et eoncessioni pro-
dietis ac hiis, que in huiusmodi articulis continenfcur, aliquod atterri possit vel debeat t>
nocumentum sou predictarum eonfirmationis donationis, concessionis vcl aliotum con-
tentorum in articulo eftectus aliquatenu» impediri.

3. (3.) In isto primo articulu. ubi agitur quod rogi Sicilio ad vitam suam, si
tantum voluerit, confirniontur et de novo donentur prodicta, vidotur necessarius osae

wj consensus prineipis, ettm ipse princeps videatur in eis bereditario iure succedere. «o
1.1. 4. (4.) Item attendendum est in eodem arfciculo, si marchionatus et comitatus

Provincie supponant idem vol divemim.
"•.». 5. (5.) Item videtur quod si predieta procédant per regem Alamanio, Bat Mna

tittera per se, in qua i-aveatur regina Francie, quod per ea, que fient ip«i rogi Steilio
et heredibus suis in predictis comitatibus, nullum preiudicium genet-etur ipsi rogina in 55

tir. iure, si quid in eisdeni comitatibus obtineret.
e- >• 6. (in 5) F«lt et alia littera régi Sieilie per rogem Alamannio", in qua ipse rex

Alamanieb promittat. deciaret. ordinet, décernât et statuat et ad hoc se speeialiter
obliget et expresse, se factunim et curaturum, quod per ea, que facta sunt ab ipso
regine Francie vol que fient per litteras predictas, nullum omnino preiudieium fiat ipsi 30
regi -Sieilieet horodibus suis vol in° inre preterito, quod eisdent in predictis eomitatrbns

eompetebat seu competit, vol in confirmatione et coneessione predictia que fient, sicut
in articulo continetur.

.“"•?«
'• (in ''- ^e il(Jt'atui>in littera regis Alamaniiie0 quod sequitur: 'Cum rex Sieilie

c î. nos requisiverit, ut in possessione dictorum comitatuuni, quos tenet et possidot ac j.
tango tempore pacifiee tenuit et possedit, turbari non permittamus eundem, presortim
cum paratus sit et se offerat cidem regine in nostra curia de iusticia respondere,
nos qui huiusmodr petitionem dicti regis utpotc iuri consonam non admittere nec

possumu» itec dubennis, volumus et presentium tenore decernimus et etiam prohibcmus,
quod predteta regina, per se vol per alios regem Sieilio vol Iieredes suos in possessione w
predictorum comitutuunt aliquatenus non perturbefc, set ius, si quod in ipsis comitati-
bus liaburo se crédit, in nostra curia si volnerit prosequatur.'

c..1. 8. (fi.) Item fiât simili» littera, in quu caveatur eeclesiw illarttin partium, quod8.Item fi&tt~;intilielittera, in (lut caveilttir eel.~lesii8 illitrtlin pal-tillin, (illod
per ea. (juc tient per donationes vcl (;onees»iones conindttm comitatuuni, nullum preitt-
dicitim fiât ois.

ç 1 9. ("» Item quod pro servitiis debitis hactrmns impi-ratoribns vel regibus U«-
inanoruin uo» prostiti.s vol pro cenmi haetenus etsdum deliito non soluto prn qnibus<
cumquo hactenu* fac-tb v«l utilisais tontea. imp«ati»re» vel r^ges Uomanocum pet regenv

237. *}Alsmiiiiiec. Alaniau/ire ttmpir c. «) iujini limantmttl, c.

IIVWMM KKttfS C'OSJs'ïW'UTIVÎfKa lam Nr. 29Ï. 227

Sieilie vel per (jttoseutnqiie, qui olim exereûerunt doimnium in predietw eoriiituttbtt,*

et terni» aliquid per regem AtamtHtie vol..tinp.erftto.rera ratione preteriti tempuris peti
non possit noc ad «ohttionem sou exliibirioneni prediotorum seu ooruin utu|uuii ipso
rox Bieilie vel horedes ipsitis possiirt constringi. Immotri aliqint ettlpa. mura vel

s pena in prediet» vol predtetorum oceastoitc in aliijuo est contracta scu commisse, per
eadem privilégia remittatui* omnino, quatcnu» pcrsottnm regis Komuitorum vol împorïum
eontingunt, ita [quotlj per hec persomi tei'tia vel itts tertii il» ulïquo non ludittur ttee

prodicta remisai» ad eoriim ius aHquatonits oxtendfttttr. pena tamen peti non possit. ifn:F.fO. (S.) Item pro servitio sou servitm, que debentur vel dcbcbuntur pro tems. ?.'t
m «(«as tenent vel tenebunt rex Sieilie et priinogciiittut mus ttt inipcrio, non dcljeartt

noc
possiut citait, cogi vet vocari ad personalo scrvttiuni et si vocurontur vol citttveii-

tur, non toncuntttr personalitor ire. Set «ufficiat ois sorvitium por alios facore.
11. (9.) Item quod rex Sieilie et primogonitua oius in predictis comitatibus et '"i

marcljioDBtu possint facore liomagium régi Alamaniue" pro ipsis eoinitatibus per alium
ts et non tenoantur personaliter ire ad ipsum homagium fueiendum.

t2. (10.) Item quod non debeant rex Sicilie et prtmogenitus eius pro aliqtiu ,WJ;
causa personaliter citari noe regis Alainanie seu imperatori» personaliter teneantur
subire iudicium et si vuearentar, tjuod non tencantur personalitor venire. Set licettt
eis in agendo et possint per procuratorcm in durendendo in quacunique causa «gère

n et rospondero et in loeo tuto.

13. (II.) Item agitur quod per regoni Alamanie quatenus pornonam sitam cou- J.'1^
tingunt vol imporinm, remittantur régi Sieilio queeumqne per ipsuni vel per quoscumquo
ipsius auctoritate vol occasiono facta, commtasa sou illata gunt in imperio vel oxtni

imperium in personis, rébus mobilibus vcl tmmobilibus quibuscumque retroactis tem-

n poribus ueque in hodierntun diem, ita quod nec contra ipsmn née contra uliqucm alium

ipsorum occasiono ullo itnquam temporo coram rege Ala manie vel quibuBCiiinque

iudicibus eius vol alii8 qujbuscumque dietus rex itumtinorum vel imperium aut aliquin
eorum noinine andiatur. Nec teneatur i]»m rex Sieilie vol aliqui* «lins pro prodictis
sou predictorum nliquo, quatenus regem Homanoium vcl imperium contingunt, in iudieio

3« vel extra iudicium eorant predictis rege Alamanie vel eius iudieibus seu quibuscum-
que aliis reapondere aut eoruni pro aliqun causa occasiono prcdtctorinn «liqimtonus
subiro iuditium. Non tamon per hoc aliquod immobile vel itts, quod spectut ud impe-
rium, occupatum vol detentum iniuste valent detineri. set lieite posait repeti. Set nullii
res mobilis predictorum occasione peti valeat vol se movens, licet remittatur oecupa-

m tionis offensa et pena. Si qui tamen alii a rege vel imperatoro scu imperio preteri-
torum occasiono super rebus mobilibus et immobilibus, iuribus. dampnis, fructibus et

interesse suam iustitiam volucrint prosequi. non régis vel imperatnrU aut imperii
nomino, super eis possint corani Romano pantinVc vol iuclicibus dandif ab eo civilifcr

experiri in casibus. in quibus iuste petere potenmt, ita tamen quod nuit» pena extra

m rem oeeasione predictorum possit exigi vel imponi. Salvis etiam ttliU legit-imis de-

fenstonibus et itu-ibus hinc et itide.

14. (t2.) Item quod rex Alamanie regem Sicilie vol herodes suos per se vel

per alios non ollcmlct in aliqno. nec volentibus ipsos «trtendere prestitlnc auxiliuut.

consilium vcl tavorem publiée vel oectiltu. Koîrimm etiam Si(-iiie ot totam terrain.

*i que est titra Fariim u»que ad cuntînia torrarum lvoinam; ecclcsie, que idem rex Sit'Hic

a Uonmna tenet- ecclcsia, non occupabit vel invadet por se v«l per alium ncc oci-h-

pari vcl invadi prneumbit. nec invndere vel oeeupare teniptaiittbtts prestabit nuxilitmi.

consiliitm vel- favorem [Hililicum vd noctikiim. Suivi* i» [>n>mt**is<|ik"1 tu horariietili)

continentur auctoritate et mandato Homuni [»miifiiis vel upostoliiv sodis.

S0 'J37.•') litsarriiiinmt.
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I-'t. 15. (13.) Item vaSBftlloa aum contra. predietoruni alujuod faeientes pro posse bon»
fide eompeseofc et puniet. 'Suivis in. promissi» que in hoc .articula eoatinentur nuetori*
tutu et mandato Romani pontifiew vol apostoliee sedïs.

o. t(î. (U.) Itom »i rex Alamanie contra predieta vol «liquod predietorum, que in

précèdent! nrtseulo ubi totjuitur de rogno Sicilio eoiitlnentur, faeeret, lieeat omnibus et s

sittgttlis principtbmt, baronibu», vassalU» et commnnitat-tbus imperti, ad inandatum Romani

pontineia' vol sedis apostolice iuvare regem SteîHe et heredes suoa contra regom Ala-
1manto et intperatorom Komanorum ad dofciisionom regiiî Sîcïtte et terre, quant ut

predicitur a Roroana tenet ocetesfa. Et pro co quod iuvabunt regem SiciSio vol ho-
redos suos ad dofendendum rcgiium Sicitio et terrant, quam a Komana tenet ecclesia, i»
contra imperatorom vol rogem prodictum, non reputentur alujukl agisse vol agere
contra homagiunt vol fidolitatem ab ipsis prestita vol prestanda régi Alamanio vol

imporatori Romanont m. Et quod propter auxiliuin vol iuvamen, quod in hoc casu ad
mandatum Romani pontifieis vel sedis apostolice prestabunt regi Sicilîe vel lieredibu»
suis, nuUum danipnum, detrimentam vol iaeturam ipsi vol eorum heredes in feudis et tortis, u

que in imperio tenent. ineurront vol aeeipient. Et quod boinines seu vasalli rogis Ala-
manio vol imporatoris Romanorum non teneantur obedire ipsi regi vol imperatori
vofonti per se vel por alium regnunt Sicilie sea terram, que ut supra dictum est as
llomana tenet ecclesia, ut die tu mest, occupare, invadere seu in aliquo offondere.
Halvi» in premissis que in hoc artiettlo continental- auctoritate et mandato Romani eo

pontiticia vel sedis apostolico.

[•.9. ^7. (15.) Item rex Alnmanie non iuvabit inimicos régis Sieilie contra ipsum
nue rex Sicilie inimteo» regis Alamanie contra ipsum. Satvia in premissis quo in

lioe artieulo eontinentur auctoritate et mandato Romani pontificis vol sedis apostolice.
Et excepto quod m rex Aiamanio haberet guerram contra ecclegiam vel ecclesia m
contra ipsum, possit rox Sieilie Homanura ecolesiam libere adiuvare, et si rex Sieilie
haberot guerram contra eeclesiam vol ecclesia contra ipsum, possit rex Alamanie
Romanatn eeclosiam libere adiuvare. Possit etiam rex Sicilio regero Ungarie tuvaro
in defendenda et regem Francie, ut tenetur. Et niclttlominus teneatur servire non

personaliter régi Alamanie, ut tenetur. Set née de hominibus imperii possit servire s»
alicni contra regem Romanorum vol imperatorem nec do hominibus régis Francie

posait servire alieui contra regent Francie. Salvis in premissis que in hoc articulo
continentur auetoritate et mandato Romani pontificis vol apostoHec sedis.

c. m. '8. (16.) Item si aliqua discordia ortrotur inter predictos reges Sicilio et Ala-
manie, nnus non movebit propter hoc guerram alii noc terram vol vassallo» alterius a
molestabit per se vel per alios. Salvis mandato et auetoritate autumi pontificis vol
sedis apostoHne. Sed récurrent ad Romanum ponfcificemot super luiiusmodi discordits
stabunt dicto ipsius Romani pontificis, si ipsi inter se non poterunt concor(late.

19. (17.) Item super predietis et predictorum quolibet" fiant promissiones, cautiones
et privilégia sufficientia firmitatibus convenientibus et penis adiectis per regem Àla- »
manie sieut per regem et post eius coronationem tanquam per imporatorcm s.

20. (18.) Item satis videtttr (leçons et expédions, si placet summo pontifiei, super
ipsis privilégia sua facere in forma convenienti. Super hoc faciet Honnimw pontifex,
sicut sibi videbitur*.

237. •">.(iKiilliljjt. (.

I; Artirntoriim< /» item(m< j:i nitepiu*in Mispririlegii*cffkilur, mlicHne.ni! c.,ï rel nr. HT
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2t. (19.) Item quod fiai matrimonium olim traetatura per domirtum Grogmium,
•

quod iJI» fllia régis Alamanie, de quu traetntuui fuit et que dobot (Wt pi-imogenitu

prineipis, mittutur ad regem Sieilie, «eut et quando videbitur domino pape.
22. (20.) Item de dote ait in beneplaeita Romani pontifiais.

i 23. (21.) Omnium autem, que inter Romanarum et Sicilie reges illustras super

pronnssis agenfur, antoqunin ordineutur et dum orilinabtmtur et pQstquftitt etiani

erunt ordinata et firmata per partes, pletia interpretatio et deelnratiu Romani pontifie}»
in hiis omnibus eidem Romano pontifici reservefur, aiius interprotaticmem seu deelam-

tionem faciendam etiam simpliei verbo parfcs teneantur Bcrvnro1.t.

io 24. (22.) Item agitur quod rex Sicilie vcl ehis hereden regem Alamanie per f

uo vol per atios non attendent in nliquo, nec volentibu» ipsum ottendere prestabunt

auxilium, consithun vol iavorom publice vol occulte, Imperium etiam vol itlifjutun
eiim partem non occupabunt vcl invadent per se vel per alios nec oceupart vol invudi

procumbunt, nec invadere vel oecupare teniptanfibus prastabtmt auxitturn, cofiBiliiiiii

is vel favorem publieutn vel occultum. Salvis in premissis que in hoe articulo con-

tinentur auetoritate et mandato Romani pontifieis vel apostoJice sedis.

25. (23.) Item vassallos suos contra predietorum aliquid faeientes pro posse ;];

l»ona fide compescent et punient. Salvis in prcrnissis que in hoc artieulo continentur

auctoritato et mandato Romani pontifieis vel apostolice sedis.

80 20. (24.) Item si rex Sieilie contra predieta vol aliquod predictornm. que in !t

proeedenti articulo ubi loquifur de imperio eontinentui1. faeeret, lieeat ontnibus et

singulis principibus, baronibus, vassatli» et oomunitatibus regni Sieilie et totius terre.

que est citra Farum usque ad eonfmia tetiaruin Iiomane ecclcsie. que idem rex

Sicilie a Romana tenet ecclesia, et omnium aliarum terrarum suarum, que sunt in

2i imperio, ad mandatum Bomani pontificis vol sedis apostolice iuvare regem Alamanie

et imperatorom Romanorum contra regem Sicilio et iicrede» suos ad defensionem

imperii. Et pro co quod iuvabunt imperatorem vol regem predictum ad defendenditin

imperium contra regem Bicilie vel lieredes snos, non roputentnr aliquid eginso vel

agere conira homagium vol fidelitatem ab ipsis prestita vel prestanda regi Sieilie

30 et heredibus suis. Et quod propter auxilium vel iuvamen, quod in hoc casu ad mnn-

datum Romani pontificis vol sedis apostolice prestabunt imperatori vol regi Ko-

nittaorunt, nullum dampnum, detrimentunt vel iacturant ipsi vol corum keredes in jeudis

et terris, que in regno Sieilie et tota terra prédictif tenent. inenrrent vel aecipient.
Et quod homines seu vassalli regni Sieilie non teneaiitur obedire ipsi rcgi Sicilie

35 volenti por se vol per alium imperium vcl aliquain etu» partem. ut dictum est. oeeu-

pare, invadere seu in aliquo ottendero. Salvis in prcmiissis que in hoc articulo

continentur auctoritato et mandato Romani pontificis vel apostolice sedis.

27. (25.) Item rex Sicilie non iuvabit inimicoB regis Alanwnie contra ipsum nec ;«;

rcx Alamanie inimicos régis Sicilie contra ipsum. Suivis in premissis que in

« hoc artieulo continentur auetoritate et mandato Romani pontifier vef apostolree sedis.

Et excepta quod si rex Sieilie liaberet guerram contra ccclesiam vel ecelesia

contra ipsum, possit frex Alamanie) Bomanant erdcsmm libère adiuviire. et xi rex

Alamanie haborefc guerram centra oecloRiant vcl ecclesiu contra ipsum. possit rex

Sieilie Romanam eeelesiam libère aditivare. l'osait etiam rex Alamanie regem

<i Ungarie iuvare in defendendo. Set nec de hominibus imperii possit rox Hicilii*

servire alicui contra regem Romanorum vel imperatorem née de Itominibtts re^is

Franeic teneatur servire nliciii contra regem Francie. Salvis in premissis que in Iiih-

articula cantitumtui- auctitritatc «t umudato Romani pirntifieis vel »»t»stn!ico sodis.

1) t'. J>. -Jix n. t.
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f'i\ 2&.tau.) Item si alkjua diaeordSa ôtirotttr Jntei' pEectieto» regcss Sieilio ofcAJa-

HKiuiu unus non movobit propter hoc giierrûm atii noc terrain vol vauaUos altoriu»

molestabit per se vol por aliost. Suivis mandata et auotoritato summi pontitiois vet

sedk ii[)o»tolico. Set récurrent ad Romuuuiii pontifteem et super huiusinodi diacordiid

stabunt dieto ipsius Komaiti pontifiais, si ipst inter se non poterunt eoncordaro, j

f' G. 2i>.('il.) Omnium aufcm, que inter Komanomm ut Sieilie rege» illustres anper

promisais agcutur, <iiue<juiun urdtnentur et dum ordinubuiitm* et potjt<[Uiunotiiun orunt

orfiiHita et finuttta per portos, plena intofpretatia et deelaratio Romani pontificis ta

hits omnibua cidom Romaiio pontifiei rosorïetur, cuius interprotatîonem seu doclara-

tiuttum faeiemliim otiam simpliuî verbo partes tenoantur servitre. tu

Dat, Homo apud Stmetum Potrttni, VII. Id. luniî, pontificatus nostri anno secundo.

«M*. IN8TRUCTI0 PAPAE INTERNVNTIÙ JUTA. 1279. hm. 7.

EilhlU Arupi>l k. /j. 333. Demto conhdiinus idem Meyistrumfol. 74. Potfhast

:iir>in;. Vf. liûhmer, lit; imp. VI, 1091 (P. ileest.)

Xicolaua etc. venerabili fratri P. Tripolitano opiacopo etc. a

(t) Ut in coromissis tibi per nos eum ea qua eonvenit cautoln tute procédas,

inodum quem te servaro volumus in procesna tibi ad tui tnstructionem sub brovitate

describimus. In primia igitur rogom Koraanorum ex parte nostra cum paterno bene-

dictionis duleecline salutabis. Doinde sibi litteris tltts que incipiunt 'Mundum etc.' t et

itlii» que incipinut 'Dum ad ea etc.'2 ae aliis que incipiunt 'In atiis etc.'3, aïîia «juaque «o

que incipiunt 'Pro unîtate etc. prosentatia, expouas eidem, quod nos considerantes

sue promotionis auspitia que a Deo fuisse eonieitur et ea que matri sue Romane

eccleste devotionis assidue presentavit inditia ac confidentes devotionem huiusmodi in

ipso semper augeri, sub tali de ipso nec immerito concepta fiducia do sui statu pros-

pero et suorum felicitate suecessuum deleetomur. (2) Quibus sub verborum eon- n

vcnicntium deeentia explicatis prudenter et cauto exponas eidem loci et temporis

oportunitato captata, quomodo ab olim Romana eeelesia quioti régis ipsius, tranquifli-

tati nmndi ne Terre Sancte nogotio plurimum expedire eognoseens, quod idem et

carissimus in Christo fih'tts noster C. Sieilie rex illustris ad invicem sincère caritatis

uniono et vinculo indissolubilia amicitie iungerentur, suos ad hoc cogitatus apposuit, 30

sollicite laboravit et tandem nos ab ipsius nogtrw promotionis initiis sollieitudine» istas

nobis assutnpsimus, tractatus ipsos aceepimtts et recensendo preterita, ponderando

presentia, nonnulios artieulos dadum cum multa instantia pro ipsius régis Sieilie parte

petitos una cum fratribus nostris cum multa maturitate discussimus. Et demum multis

ex ois qui graviores haetenus videbantnr amotis ot aliis ut decuit temperatis, aliquo» »

articulos in favorem ipsius regis Iîomanocmn addondo» foro ptevidimus et ttt nexus

uniunis huiusniodi aoJidior haberctur, tractatum olim niatriinontum inter filiam ipsius

regis Itomanofum et primogenitum filii ipsius régis Sieilio votoimus eonsumari, et

tandem post labores lion niodicos, fitvento divina clementia votis nostris, hoc omnia

consensti et volunttte eiusdom rogis Sic-ilie processentnt, sicut articuli super hoc eon- w

f ecf i déclarant (3) Deindo ad eonsumationem felicom predictorura omnium ipsimim

urticulorum «ervata substantia cum débita maturitate procéda», aperiens regt Homano-

rum prefat» «nper tradiictione puelle, de qua in eisdom iirtieulw continotur, aiiimi

nosfri modum, <juem in hoc itervari volumuii. littcndtimi* unim, quo<! publia prudicta

l,iSupra iir. St:>. 2) Kalteiibrunnert. c. p. ITTnr. ta: 'S)ibùbinf>./* nr. lui. 4) ii«/f»i 4i

nr. t't'i. -i) Supraor. tS7.
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httmtsdjttto cmn bonorificeittia débita tnutueatur, ùd matnmonH biiitutmodl desiderata
coniuiictio ad laudcm Uei et paoem inundt obtata ceieritato po|>ulis itiuotosuat. (-l)Hi
autem liée omtiia una cum nmtrimonio, sicut speramus ot voluiuun, féliciter coutpluuu-
te fibiquo jnuorueril; es, que per djlectant' filiam Giffridam do A«ag»i« doeamuii

s occlesio sanctt Audomari eapoltatium fiostrum petivifnu's ab ipso rege Roroanorui» et

pïineipibu», esse perfectal, tune demum et non ante noe aliter, quod tîbî in virtute
obedientîo et sub vincuto prestiti iuramenti districte precipimus, eidem regi littcnts

nostras, quo incipiunt 'l'iomptitudinem etc. prcsontnbis. exponcus eidoin prudontor
et cauto super hiis que continentur in ipsia litteris nostre intentioni» affoctum et

w cidem litteras, que diriguntur priueipibus super eadem materia, asstgnabîs per suos
ntmtioa vol taos religiosos vel «lios, ai roagis vokerit, destinandas. (5) Eu vero,

quo per ipsum regem Komatiorum fieri eolitigerit in predietis, diljgenter et cauto redigi
facias in seripturam deferendam per te nobis vel per fideletn nunciutn transmittendam.

Quibus omnibus auxiliante Deo expeditis féliciter revertaris.
» Dat. Rome apud Sanetum Petrum, Vil. Idu» Iunii, pontifieatus nostri itnno

Boeundo.

28». 1ŒSPONSVM JWD0LF1 ïiJittlS. (1X79. Dec)

JÂtkrun tnemùruhiks, quibus llmMj'us n:x Nkohd III. epislolis suprn m:;iii~i. ïitl

respotuïit, sereuvil svlus codex Otlobotiiumts 2116, tic quo v. supra ml nr. 11 – /6\ tnd.
s» »«•.18. l'Àïklit liedliek Wieucr Brkfsammtumj ji. Jé;i nr. 1:>1J,cuius cditiomin nydimus.

– Bvhmer, Iîcg. imp. f'I, 1JM. (F. thesl.)

(t) Apostoliee sanetitatis litteras, quas nttper venerabilis pater dominus P. Tri-

potitanus episcopus présenta vit, revorenter accepimus, ex rjuiinmt nubis diligenter ex-

posito ac sepitts repetito tenore perpendimus et vidomus aperte, quod ttd laudem Dei

si et commune comniûduin populi Chrintiani poitinet ot nieltilotninus ad subsidium Terre

Sititete multum proficere poterit, si intor nos et magrtificnm prineipem dominum regem
Sieilie illustrein solide pacis tranquillitas indisKolubilis amicicie nexibus roboranda

lirmetur. IIa[n]c pacis et amicicie puritatem tauto amplius amplectimur et amumus.

quanto clarius intolligimus ot sentimus, quod ad ipsam formandam et inter nos per-
so potuo (oiifiniiaDdnm apostolice pietatis auctoritas multe diligencte studio se exorvet.

quod non faceret utique, si eommunem fructum et nostrtt privata eoinmoda per ipsam

proeedere non videret. Set née patrem tam provide et preelare prudeneic. tit est pre-
dictus episcopus, ad nostrum presenciam vestra ganctitas destiuasset nisi negociuni
de quo agitur vestre cleinencic cordi essot. Etenim ex nuiicii qualitatc motiimti-

u mittentis attectum. (2) Unde nostrum in hac parte propoaitum. quod a vestro nun-

quam dissencict, vestre subteimus sicut et pria» subiecimus santtitati. volontés tant de

xponsuiibus quam de traduction» knrissime lilic nostre Clcmencie. tam eciitm do uliis,

que in articiilis nobis per dietum dominmii episeopum exhibitis eoutinentitr. linaiitor

vcstrani aeqni et fncere voluntatem, qttnm primnin iinpedimcitta quedam obstaneia spou-
to saiibits et difficultatcs contente in artit-ulis uliqutbu», sicut iti alia littera expriiniiiitur.

ad formant et moilum utrique parti décantent et ciiiigruuiu prout vestre revervueia

Httitctitatis deerevît. formabiuitur, pro quo vestre gracie cum devota instanciii suppli-
camus. l'tacet quidem nobis plurimum et petiitius diligenter. ut impedimenta et dil'li-

cultatibHs lniiusiniitii per vestmin clentonciain pteniux intellect is et misertcurttiter

t» inoderati». certain ionnaiii instruincntorunt et priviU*git>ntm \wv nos régi predich» et

nobis per émulent ditndornm irt-cttri^ vestra conHet facioti». in qtttbus utriusim^ statut

1) f itl~)t'oErrr'.2;?1. 2) ~Frttt~esMt'.XX!.
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ofc lionori iuxtfi paMtolom negaeiorutn equalitet eaveaÊttr, ad hoo inter
uostros eMiailittrio»et predieti rogw nmicioa Qirea formas littoi'aram coatcttcio, pee
quam differri possefcnegoeiorttntexpedieio, oriatur. (3) Nos quidem a»b tanta tiiîncia
vesti'is onîiiiacioiiibu» inhoromus vobisque subieimus gtattim nostmm, quod in hits

negociis nostris»que de gracia vestrit apud vos traetonda susciphis, firmitor arbitramur '>

Itauori iioatro per vos ampJiuo prospiclet eaveri, quam ai per nos ipsos aut nostros
iitmiliares consiliartos endom tractarentur. Littoras ouiarn apud vos fiori petimu8, per
quas iHuBtrirésine Franoio adverau»regoin predictam et ipsi regi adversus rcginam
tu-liter caveatur, ut per nos neutci parti fiat iniuri» vol offensa et littere, quas liinc
indo dabimus, hunestatetn rogii nominis non offendant. (4) Nos quidem elare me- 10 (
minimus. quod domine regine nichil aliud concessimtts, contutimus aut prombimus,
quam quod sibi in comitatibus Provincie et Polkekerie de mire dicebat competore et

quod nos ei iuxta antiquam imperii eonsuehidinem do iure coReedore,eonferfo, reeog-
itoscere tenebamur. Et hoc ipsum fecimus sine iuris proiudicio alicuifus], que verba
in litteris, quas eidem concesstmus continentur expresse, (5) Placuit oeiam nobis ts
et utilo videbatur, quod predictus dominus episcopas apud nos rosponsum vestre
clomencio expectaret, cui pfopfcermultiplicia sue mérita probitatis libonciuset seeurius

quant alii pcr$ono nobis incognito coaitnittemus filitwnnostmm iuxta vcstnim bono- i
placitum traducendam.

340. EPISTOLA RVBOLFl CIVITATI ITAL1AE M1SSA. (12H0. hm.) »

Jkimtts<:xT m: M, de quo v. supra ad nr, li–W. De temporeet raliom v. lte-

ijesta imperii. Cf. etiaui supru nr. 211. – Hiihmer,~R<:tj.imp.VI, 1223.

(K deest.)
Ycre fidei vestre puritas, constantis devocionis integritas ac inquassabilis perse

vorancia utriusque. quibus ad nostram et imporii exaltacionom propositis radicatis 2s
vcstra universitas fibulatur, utpote que nec aqua, nec igno, nec gladio aut etiiuscunquo
perse cucionisangustiis haetemis imroutari pottiit aut avelii, qttin in nostra et imperii
devocione débita subsisteret et fideli, in nostre contempJaejonis ocnlis collocata multo
vos i-ecommemlacioniset gratitiidinis premtis apud nostram excelleiieiam morito di-

gnos factt. Itaque vobis de lotis nostre magnifieemeierumoribiu avidis saturari pro- 30
sentibus innotcscat, quod universa nostra et imperii négocia in partibus Alem(anie)
voto diriguntur optato, intendentes in proximo vos por solempnes nuncios nostros do
adventu nostro ad Italiens nac-ionesac alias de intontionis nostre proposito plenius
iut'ormatos in gaudio visitare. Qui nichilominusad curiamliomanam procedentes apud
summum pontificemet illustrent regem Sieilie pro liberacione coneivium vcatrorum, si a

qualitai» loci et temporis applauserit oport«ni, cum summa diligeneia laborabunt. De-
mum nosse vos volumus, quod nos ditocto fidelinostro t(ali) pro eonservacione iurium
vestroram Itttera» nostras dirigimus efficaees, volentes in hiis et in alii», que vostris

profectibu» obsecundant, vobis et vestria grati semper favoris auxilia impertiri.

•MI. KPtHTOLA X1C0UI AD lWïmLFVM lŒdEM. im>. fon. Z3.

Ed'uiit Kopp l. < p. Hllt. Jknuo >:um i:w.kmIhjkfro fut. 8!f mntulit l'mfatsvhcr.
ff.epialt,lam}><ipw:>i<fiSkiliae dher.tam, qirne >:um nostru in mitlfis mbis cmnunlat,
KaltunbumM- Achusliich; p. MI nr. J08. – l'uUlmd 2Hi7lS. Jiohmir, Itctj.
imp. VI, WU. (f. (kaiï.)

li Cf.infrunr. :'<;y. 45
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Lt.. t;ey:TlYl~t'Irr4~.i'~ tle.

Nicoluuii oj)kct>pii8 i;te. earissituo ht Climto lîiio K. régi IttHt»a»urttiH illustii.

(1) IVidcin duni eortmi. que intor te et earissimum in Ohristo filium noatrum C,

Sieilio regein iltustreia per no* tractât» aunt liactontm, audiro finoni prosporum

plonU desidoriis npurabainus, ex parte tua litteraB et tant tuos quatn utiquos redeuntes

5 ox bits qui ad to pro parte dicti régis aecesserant iiuittius, tuam et rogis oiusdem ia

ois coiitemplamlo persomts, ttffabiJitato patenta recepiinus et bénigne satîs audivimus,

que ipso continebant littere ot dieti nuntii in nostra presentia rotulerunt. Et lient
fuisset nobi» acceptât», quod obtatus oH'ectua iiontrâ conceptibus advenissct nec fuisset
eu occaBÎone quant pcreepimus sic gratuin itobia negotium retardatum, eu mtalis occusiu

to satis vidoretur sine aliqua requisitiono nostra potuisse Mubduet unlvo dispeiiHiitioiiis
ui'ticulo, super quo debuerttt Imctetms provideri, noc ipsius provisio in tempora i.slit

differri, tarnea ad tractatu» buiustnodi nostra studia convertentea ae volontés providere
sollicite, ne tot solliuitudinibus et laboribus in pix-missi* adhibitis ooneui-sus tractantiufn
eorundem laborea ulterius eonculcaret, quia propter emergentia undique negotta, que

i$ gerenda humerta noatris iitcumbunt, vaeare comode prosentialiter cirea prenii8»a
ncquivimu», dileeto filio nostro M. Sanete Mario in Porticu diaoono cardinali eom-

misimus, ut ipso advocato sucuni dilecto filio magistro Bcnedicto de Anagnia notario

nostro, qui luiiusmodi negotii uoticiam habore dinoseittu-, tam ipso eurdinulis quant
dictus iiotarius quid huiusmodi negotium ex eminenti sui qualitate requireret, attente

îo cîreumBpeetionis studio providerent. (2) Ipsis itaquo traetatibus per eosdem cardi-

naleni et notarium eum multa delibcratione discussis, iidem catdinalta et notarius super
hiis, que per te ac regem eundem factenda traetatus ipsi requirunt et Bpocialitur per
te tam erga occleeiaa quam rogem eundem et carissimam in Cbristo ftliant nostram

Margarttam reginam Franeorum itlustrem, notas cum tctnpcratione moderatninuni peti-
vs turum ex parte tua de tui et dicti régie nuntiorum assensu, licet ad id luandtttum iidem

nuntii non haberent, fieri seu formari fecisse dicunttir, in regia privilegia redigendas,
formant et modum, prout negotii qualitas exigit, quibus sit ad eonsumutidnem negotii

proeedendum, prout oisdom cardinali et notario ac tuo et predicti regis nuntiis fuit

visum expédions, explicantes. Et huiusmodi note cum expressione forme ac modi pre-
w dictorum, sicut audivimns, sub sigill(is) eorundem earrlinalis et notarii venerabili frotri

nostro P. episcopo Tripolitano mittuntur8, ut tam episeopus ipse quam tu per eundem

episcopum premissorum noticiam obtinentes ad perfectionem tam utitis, tam obtati

nogotii, prout tue ac prodicti rogis quicti ac ntrinsqtte bono statui congruit, absque
ulterioris more dispendio proeedatis. (3) Serenitntcm itaque regiam rogamus et lior-

n tiimur attente, qttatinus eiusdem episcopi salutaribus cirai premissa suitsionibus et eon-

silii» regali mansuctudino acquiesçons et mentem nostratm ac eiusdent régis ufFeetum

nec minus offectum ex tanti et tatis negotii consumatione I)eo prnpitio Becuturttnt in-

spicions, sic prentissa, que ut ncceptmus quioti tue «tilia dinoscuntun preeordiis tue sere-

nitatis ascribns, sic onmia et singula observes et quicte ac prompte perficias, quod eis

*o folici consuinatione complctis (le sotiieitudinibus et taboribus nostris in predictis adhibitis

obtata gaudia fine debito soHicitudinibtm ipsis impositn colligatnus, et tu ac dictus rex et

dilecttiH filius nobilis vir U. princeps Balcrnitanus primugenitus citw rcgnaqito ac terre

vestra mm-nis sticcossibus ad lattilem ilîvini nominis iuxta nostni tiesitteria t-tmciirratis.

Dat. Uo!ti6 apud Saitetuiu Petritnt. X. Knl. Foluuarii.

fi U'i. EPISTOLA [JJUATOllI'M JHDOU-'O H Mi! M/SS.i. Vis». F,hr.H.

Jhdtt Kalfmhrunnr.r AvtcustHïkt' p. 2Vt ni: HI'J ci: tmUw Kitfktm fui. '.<"> ntin.t

ntlilimu.mwiitdiiHtts*. hitLvrmmriUuffim >mufuîmes régi Sicilme dinxttts r. t.t\.p.2IO
ur.XIt. – ftiilwer, Ihy. imp. VI,lIHii. (! d-,s(.)

l • .S'«j»«tir. i'iU 2) litf'ru nr.24. it Cf.t<iquu<'<x)»k«iYKaltenlirunucr1.1'.i»it<>/«ail »r.212.
^rv
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~imrtvïéér.rl h'Í.in;' .~f,. eltY1lHtl. t'I..i~ltt.lli, ~.rletrtiilla -~E~ ~j. fil'1'U:fî, ~uU''¡' lt.r.vsuv.iMag-tiHîwprîtieipt et itmico «trissimo itomiito it. JhM giutiit it'i Momunumiii

illustn Miitheus miaeratiano divina Suncto Mario in L'orticu diacoima cai'dinulia et

Jîenedietus do Anagnia domini paj>t»notant» salutem in eo, per quuiii reges régnant.

(I) Pîaeuisset sanetissimo patri et domino noatro domino N. dîvîna provldentia

papo III, si coiisuimitto eùrunt, que inter vos et miigiiificuiu prineipom dommttin V. s
Stcîlio rogorri illustrom, sicut nostts, (tractuta sunt haetonits, non fuisset t>a occitstuiio,

quani idem doiuinus nosfcçr pereeptHso diimseitin1, rcturdatti, cum tali* oecasio uatis

vitleretur sino atiu rcquisUionc su.t potuisao gubduci, salvo dispensationis urtieulo, Bupcr

duo dcbnonit Iiactvnus providerî nec ipsius provisio in tompora ist» diffem. Tanien

dicttis dominus wostor ad truetattts hutu«modi sua studio benigno eonvertens ae volou» i«

ptwidere soHietto, ne tut solliettttdinibus et laUoribus in premmsi» ndltibitis conettrsus
tntctatuum eonmdem taborcs ulterius eonculcaret, quia propter entergentia undtquo

negotta, que gorenda humoris et«8 ineumbunt, vacarc commode pfesentiulitei- eirca pro-
nûssa nequibiit, commisit nobis. ut quod hniusmodi negotium ex eminenti sua qualitato
requireret, attente ciretirnspectionis studio videfomus. (2) Ipsis itaque tractatibu» por i*

nos cum inulta délibération» diseussi.-sj*, super hiis, que per vos et eundem dominum

regem ae nobilem virura dominum C. principom Salornitanutn primogenitum ipsius do-

mini régis fecienda tractatus ipsi requirunt, notas et formant et modutn, prout negotii

((liai i ta s exigit, quibus sit ad constimatioiiem negotii procedendum, prout vestris ae

ipsius domini régis nuneiis fuit visum expediens, oxplicantes, de ntinciorum corundem *>

assensu, licet ad id mandatum iidom nuncii non haberent, fieri scu formari fecintus
et ex eis illas, de qttibus por vos eonfiei privilégia eonveiiit, sub sigillis nostris vene-

rabili m Christo patri doinimi P. episcopo Tripolitano transniittimus in rogia privi-

légia redigendas. prout in litteris nostris quas sibi transmittimus plenius continetur.

(3) Vos itaquo premissa et affeetum predittt domini nostri ae negotii qualitatom née ai
minus honoris vestri deeentiam advertentes, faciatis si placot, quod omnia quantum in
vobis est per vos in ea perfection© qua convenit compleantur, ita quod prefato do-

mino nostro exinde meiito placeatis et vobis taudis adveniat incromeittum. Attendeit-
dum est etiam, visum fore expediens nuneiis supradùvtis, quod in promissionibus et

lirmitiitibus t'aciendis una cum procttratoribus sit tabctlio pubiieus, qui de ipsis pro- 30

missionibus et firmitatibus coiificuit publies instrumenta, eoneipiendo «c formaïuiu verba

prrtmissionum et sttputationum tam in persona proeuratonim quam etiant in persuna
sua recipiendo semper notninc régis et prineipis prodictonun. Et idctn fiut pro parte
vestra in pnmiissiunibus lacicitdis a rege ac principe suprndietis.

Dut. Home, III. Non. Fnbruarii, anno Domini MCt'LXXX, pontiCitatua domini >:•

Nieolai pape III. anno tertio.

iU. ISSTMX'riQ EQlUrSDEM fXIWHmJXTIO IKVÏJ. l:Mh F<br. :t.

Kdutit Kopp l. <: />filii. Ikntio eu m mthm iligîstra fol. !):i iMthdil J'minlsrhr.r.
Cf. liïltmvr, Ifctj. imp. VI, Utiii. (V. devst.)

Yenerabifi in (.'hristo patri et amit-o cai-issimo domino l*. Dei gratia episfrop» Tri- w

politano Matheu» iniser.itionc divinit Saitcte Marie in l'orficu diaconuscnrdiiiitlis et Hene-
dictua de Anagnia domini pape uotarius .salutem et mnecram in Domino ctiritiitem.

(I) l'iaetiisset sanctissimo putri et domino nvgtr» domino Nîcotao divïna provi-
dewtift pape III. »» fionsmmtfm eorwii. tm& intev ma«nifieo* prim-ij»»*»ttominnm ti. Ho-

'*t'it XfVf. en '/(Hit1futiiolutiîtKtUl'jnùrttuittrLc. IS
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manorum ut dominm» t*. SieiUo reges illustres, sicut nostis, temituta H»nt Imotoint».
non fuiuset eii 'oecasiptid, qtiam idem dctniiiiu? nostor pereopîsse dinoseitur, rotttr-

dutu, cm» talirt oeeusio oatU videretur «iite ulia réquisition® sua [tuttiisse tmbduci,
salv» tlispeHgfttionis artieulo» super quo débiteras «détenu» provider» nec ipsius provisio

in Éerapor» Ma differri, Tainen dietus doraiiuts noster ad traetatus huiusmodi suit

studiti bénigne eonvertens ac volons providore sollicite, ne tôt soilicitudinibus et hi-

boribtiB in pretiiissia adhîbiti» coneuraug tiaettitiatm eorundctn fabores u! te ri uneoncui-

en-rot, quia piopter emergeutia undique ncgotia, que gercnda liurneris uius irieumbunt,
vacure eomodc prcgcntialitoi1 eii'ca prcmiiiBa nequibnt, conimisit nobis. ut quod tatitts-

10 modi itcgotittm ex omincnti »ui cjualitote recjuireret, attente circumspuctionU studio

videremu». (2) Ipsia itacjuo tractatibus per nos cum limita Ueliberatione diseussis.

super Itii.s, que per eosdcnt rogcs et nobilem vinun doiinnum C, principciu Saioniitaiiuni

primogciittum ipsius doiniui regis Siciiiu fucitMida tmetatus ipsi roijuinuit et spceialiter

per dietuiH domimun regoni Iionianorain tam erga ecelesias quurn erga eundoin dumtnuni

11 regent Sit-ilic et magnih'eain doniiimm Mavgavctam roginam Fnuteorum illustrein, notas

eum temperatiune moderanûnum petitorum ex parte ipstus dotnini régi» Romanorum,
de sut et dicti regis Sioilio nuntbriun itssensu, licet ad id iiminhitinn itdent iiuntii lion

haberent, fiori Bfcuformari fécîmns, in rogia privilégia redigendas1. Ita videlieet quod
ex notis ipsis personas ipsius doniini regis Sieilie et dicti principis eontingeiitibus non

su ut in utriuaque persona. sed in altetius tantmn privilégia conficiendft finafiter robur

obtineant, sicut proximo distinguetur, quod ea fait considet'atioiie provisum, lit vitatts

discursibus obtata ipsius tiegucii consumattu eelei'ius sequeretur. (3) Et huiusmodi notas

sigillfttas sigilli» nostris vobis mittimus presentibus interehisas. ut tant vos quam idem

dominus rex fiumanoram per vos premissorum notitiain obtinentes, liuiusmodi privilégia
2i por dietnm dominum regem Romanorum eonheienda, speetaliter erga prefatiuu domiiium

regem Sieilie, diversimode in dicti damini régis Sieilie per se au aliit circa

idem verbia coinpctcntcr nmtatis in persona ipsiu» prinoipis tantum fiant, ut si con-

sensus ipsius principis nderit in eoncessione paterna et de hoc fuota fuerit domino

nostro fidi'8. coutectuin in persona dicti regis Siuilio privtlcgium in suo vigore renianear.

sa reJiqao eonfecto in persona dicti principis laniando. Et si predieti principis consensus

minime baberotur, confectum in persona predieti prineipis privilcgium vigeat et eon-

fectum tn persona prefati regis Sieilie siniititci' tantetur. (1) Que qutdent privilégia
et coron! quodtibet sic in personiu utriusque contacta et etiain alia sujintdicta, viilelieet

prefata ipsnnun et rogtne privilégia2, eoiirespondentiu stipradictis, eidout

si domino nostro lideliter, regine videlicot triplieatuin et rcliqua omnia, sieur in rubrieis

notantm:) cftntinetiir, duplicata vel triplicata mittantur. ut premiasa forma servata in

illis-. que regem Sieilio et principem contiuguiit eosdem. illiu», qnod ut predieitur in

vîgore inanebit, et de quolibet atiorum eeclesiamm et rftgine predictartim uituni conve-

Hpomlens dietus doiuinus noster darc pos.sil, prout expedire vident, et atiud tenons

« ciusdom npud se. pro maiori cautcla iiegotit retineat. itliîs omitibiiH ttt persona reliqui
et ei fourespoiidentilius, de quibus domino misfro videbitur, laniandis. (5) l're-
torea non sine nutlta detiberatiotte est pi-n maiori negotii tirmituce provisiitn. quod
tu mtitriitionio inter nobilem iiiulierein douiinain Clcmeiitiam natani ciusdi'in doiniui

rcgi.f Itomanoriim et iialiilem virum ('. priinoguuituin prefati prinripis dante I>omimi
<* eiinsntuaudo steut prefati tlotnini régis Sieilie sic (tt dieti principis consentis ox-

prcsiius iureiiirand» lirmuiulus acceditt et qnod s-jutciale pi'iKUtratoriii!» in perso na
incui'initi )iriiii'i|»is Imbeatur ad spousuliu et iiiatrtitioitiutit htiittsm<nlî sulidiuula. Et

°

ff'tfn*'jttcr*'>rlHit;itkU»i'<i*iuf.<iitpptii;utnni'J<rjr.t. -j, -J:Cf prtit)fint*tmutl nr Jtt.J. '-»htwn z

wr. 117.Jt-t.
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quia id propter abuentiam aepedieti 'pritieipis -aliqimm.diJationem meuito teqttttetrot,
[ifovitfus vir inagwtor ïfenricus de Turego preposîtu» ecclosie Friaingensis ad predie-
tam daminttm regëm RoitutRorumcum ordinattone au deliberationo premissis ver-
titur, ut idem dominua rex Romanorum habit» pleniori notitia premi»gor.iim«que per
cum cire» dicta privilégia et ulia fieri expedrt, intérim regia providentia comptent et i
via preparetur lucidior ad atia in adventu nuntiorum supradicti regia ad laudem Altis-
airm et maiorem quietem gentium consumandu. (6) Et ut premiaaa et alia. que
eirea hec tractata sunt hactonu», et ex eis secutura prosecutiono cfai-a distinota sine
(tliarum ultorius ordînationum eoncursibus sou iraplicaCionibusdante Domino eomploan-
tur, imper est de consensu simili ordimitum, quod dictorumdomiimnun regum priviie- 10

tu.g'» Pl'r eoa eomplendaut prodicitur predicto domino nostro infra Maii vol Iunii Ka-
londas proximofuturs» ad turdiue presententur, infra quod quidem tempus appareat,
utrum dictus dominus rex Itomanorum vêtit, quod homagiura sibi per dominum regem
Sicilie vel eiu» primogenitura extra Alamainaro ubi idem rex et primogonitu» fuo-
rint, faciendum per eundem dominum regam Sicilie vol dictum primogenitum, vol in w
Alamunia per suoa nuneios prefato regi Romtuiontm fiat', ut hoc pereepto nuntii
dietorum domini regis Sieilie et domini principie propter hoc et alia predicta infra

vùV.Iulii vel Augusti Kalendas proximo futuraa similiter ad tardius, prout decuerit, eum
plenis mandati», instruetionibu» et alias pleno muniti mittantur. (7) Infra Kalendas

son.i.quoqtte Septembris proximo futuraa predieta sponsalta eontrahantur, ita quod dicta »
'm. t. Clomentiainfra Kalondas Oetobris proximo sequontes ad tardius per nuncios prefati

domini regis Romanorum usque Bononiam condueatur, ibidem per dictum dominum
regem Sicilie vel per suos recipienda et ad virum suum honorificentia debita tradu-
eenda'.7, Et extune infra très menses, poatquam dicta Clementia ut predicitur ducta
fuerit et recepta, vcl eitius, prout prefato domino nostro placuerit, do predictis privi- 21
legiia pro eeclesiis ne regina et personisî-egia et prineipispredietorum diveraimodecon-
ficiendis per dictum dominum regem Romanorum ae mittendis predicto domino nostro
ut predieitur.laniatislaniandis iuxta modumpredietum et do quolibet aliorum predietorum
ae aliis confîeiendiaper dictum dominumregem Sieilio, cui super hoc similiter seribimus,
per memoratum dominum nostrum, uno retento, cuiualibet simile eeclesiÏB,eidem regl so
Komanorum, dicte regine ac regi Sicilie vel principi predictis liberaliter assigiientitr.
(8) Cautione» vero et firmitates prestande iuxta formam tractatuum habitorum super
hiis, ita videlicet quodpromissiones et obligationcs et iwramentainterveniant et partes
nichilominus super omnibuset singulis absolute ae libère Romano pontifici spiritualiter

sopt.t.et temporaliter se «ubmittant, infra easdem Kalendas Septembria in Alamania pre- »
stabuntur. (9) Vos itaque premissa et affectum predicti domini nostri ac negotii
qualitatem neenon et honoris nostri decentiam advertentes proeuretis et sollicito facia-
tis, quod omniain ea perfeetione qua convenit compleantur, ita quod prefato domino
nostra exinde merito ptaceatis et vobis taudis adveniat incrementum et diligentiua
advertatis notas rubrieata». verba et abreviationes ipaarum. ne por transeur8um vel «
occupattonem in faciendo. scribendo, duplicando seu triplicando et mittendo aliquidomittatur. (10) Attcndendumest etiam. visum fore expediens mmciiasupradictis, quodin promissionibus et firmitatibus faciendis una cum proeuratoribtmsit tabellio publiens,
qui de ipsis promiasionibiiset firmitatibus colificiat publica instrumenta, concipiendoae formandoverba promi.ssionumet stipulationum tam in persona procuratoruni, quam n
(•tiain in p(>r30»>asou reeipiendo semper nomine regis et principis pmlietnrum. Et
«lem fiât pro parte regis Alamanie in piomissionibus. faeiendis a predietis rege et
principe.